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АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307411, с. Коренево, ул. Лагутина,  тел: 3-22-42
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 г № 164
Курская область,307410,с.Коренево

О внесении изменения в Постановление 

Администрации Кореневского сельсовета 

Кореневского района от 11.11.2016г  № 236/4

Об утверждении муниципальной  программы  

«Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории 

муниципального образования «Кореневский сельсовет» 

Кореневского района» 

 
В соответствии с Постановлением Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района от 05.11.2013 г №127 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации» Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Кореневского сельсовета от 11.11.2016г  № 236/4 Об утверждении муниципальной  программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района»:

1.1. паспорт муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района» изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района»

	Наименование муниципальной программы 
	–
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района»  (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы
	–
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района 

	Участники муниципальной программы
	–
	 

	Подпрограммы программы


	
	подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района» ;

подпрограмма «Снижение рисков  и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области»»

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы


	–
	 обеспечение комплексной безопасности населения и территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района;

минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.

	Задачи муниципальной программы

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы  


	–
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

обеспечение и поддержание готовности сил и средств Кореневского сельсовета;

поддержания в постоянной готовности системы оповещения населения поселения;

создание и обеспечение современной эффективной системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб.

 количество вызовов  пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах;

охват населения оповещаемого системой оповещения.

снижение количества гибели людей;

снижение количества пострадавшего населения;

снижение экономического ущерба.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы 
	–
	программа будет реализована  2018-2020 годы без деления на этапы



	Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Ожидаемые  

результаты реализации

муниципальной программы 
	–
	бюджет Кореневского сельсовета:

всего –9480,0  рублей, в том числе:

2018 год – 5000,0  рублей;

2019 год – 300,0  рублей

2020 год – 4180,0  рублей

В том числе на реализацию мероприятий  подпрограмм:

подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области – 2280,0 рублей 

2018 год -0,0 рублей.

2019 год – 100,0  рублей

2020 год – 2180,0  рублей

Подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области» -7200,0 рублей 

2018 год -5000,0 рублей.

2019 год – 200,0  рублей

2020 год – 2000,0  рублей

-снижение риска наступления чрезвычайных ситуаций и происшествий;

-обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования;

-создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольных пожарных;

-снижение количества гибели людей;

-снижение количества пострадавшего населения;

-снижение экономического ущерба;

повышение эффективности системы безопасности людей на водных объектах.


1.2..раздел 4 программы изложить в новой редакции:
«Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного  бюджета  в сумме 9480,0 рублей. 

В том числе:


-объем финансирования  подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области»  на 2018-2020 годы составляет: 2280,0 рублей, в том числе по годам:

2018 год -0,0 рублей.

2019 год – 100,0  рублей

2020 год – 2180,0  рублей

-объем финансирования  подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области» на 2018-2020 годы составляет: 7200,0 рублей в том числе по годам:

2018 год -5000,0 рублей.

2019 год – 200,0  рублей

2020 год – 2000,0  рублей»

«1.3.в Разделе 5 План  проводимых мероприятий по исполнению муниципальной программы изложить в новой редакции:»
План мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Планируемые финансовые затраты из местного бюджета (рублей)
	Сроки

проведения
	Исполнители

	
	
	Всего


	2018г
	2019г
	2020 г
	
	

	1

2

3
	«Содействие развитию системы пожарной безопасности на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет»;

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»;

«Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья»


	4460,0

6100,0

2100,0


	0,0

5000,0

0,0
	100,0

100,0

100,0
	2180,0

1000,0

1000,0
	2018-2020

2018-2020

2018-2020


	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района


1.4. Таблица № 3 Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной   программы (подпрограммы) изложить в новой редакции:
Таблица № 3

Расходы

местного бюджета 

на реализацию муниципальной   программы (подпрограммы)

	Статус
	Наименование      
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный    
исполнитель     
Администрация   Кореневского сельсовета 

	Оценка расходов (руб), годы

	
	
	
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

 пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района» 
	
	5000,0
	300,0
	4180,0

	
	
	областной бюджет  
	0
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0
	
	

	
	
	местный бюджет
	5000,0
	300,0
	4180,0

	
	
	внебюджетные источники
	0
	
	

	Подпрограмма    1
	«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области 
	всего
	0,0
	100,0
	2180,0

	
	
	областной бюджет  
	0
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	0
	
	

	
	
	местный бюджет
	0,0
	100,0
	2180,0

	
	
	внебюджетные источники
	0
	
	

	Подпрограмма 2
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области»
	всего
	5000,0
	200,0
	2000,0

	
	
	областной бюджет  
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	5000,0
	200,0
	2000,0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	


1.5.паспорт подпрограммы 1  «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области" изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

Подпрограммы 1  «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области"
	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района



	Участники подпрограммы


	Отсутствуют 

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	Отсутствует

	Цели подпрограммы


	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров.

	Задачи подпрограммы


	-обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров;

-обеспечение и поддержание готовности сил и средств ДПО.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Количество вызовов на тушение пожаров;



	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	Подпрограмма будет реализована в 2018-2020 годах без деления на этапы



	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы


	Общий объем ассигнований  за счет средств местного бюджета 2280,0 руб., в том числе по годам:

2018 год- 0,0 рублей;

2019 год – 100,0 рублей;

2020 год- 2180,0 рублей.



	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы


	В результате реализации подпрограммы  прогнозируется:

-снижение риска наступления чрезвычайных ситуаций и происшествий;

-обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования;

-создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольных пожарных


1.6. в разделе 4 подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области":

1)абзац первый изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 1 муниципальной программы, осуществляется за счет средств местного  бюджета в 2018-2020 годах и   составляет 2280,0 рублей.
1.7.Таблицу № 3 Ресурсное обеспечение  подпрограммы  «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области» изложить в новой редакции:

Таблица № 3

Ресурсное обеспечение  подпрограммы  «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области» 

	статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 г.
	2019г.
	20120г.

	Муниципальная программа 
	 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района» 
	Администрация Кореневского сельсовета Курской области
	001
	0310
	13 1 01
	Х
	5000,0
	300,0
	4180,0

	В том числе на реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области»

	Основное мероприятие 1
	Содействие  развитию системы пожарной безопасности на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет»
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района
	001
	0310
	13 1 01С1415
	200
	0,0
	100,0
	2180,0


1.8 паспорт подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области»
ПАСПОРТ

Подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области» 

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют 

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Обеспечение комплексной безопасности населения, стабильности техногенной обстановки на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района.

	Задачи подпрограммы
	Развитие системы антикризисного управления на территории муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района;

совершенствование единого информационного пространства и обеспечения своевременного обмена информацией по линии оперативно-дежурных служб, ЕДДС и ДДС экстренных оперативных служб об угрозе и фактах ЧС.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы:
	минимизация временного показателя и увеличение количественного объема при проведении мероприятий по информированию и оповещению населения в случаи угрозы возникновения и (или) возникновения ЧС, происшествия;

снижение количества пострадавшего населения и гибели людей.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в один этап в 2018-2020 годах.

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Кореневского сельсовета Кореневского района на реализацию переданных полномочий  за весь период ее реализации составляет  7200,0   рублей, в том числе по годам:

2018 год -  5000,0 рублей;

2019 год- 100,0 рублей;

2020 год – 2000,0 рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	-значительное уменьшение среднего времени реагирования оперативных служб и служб жизнеобеспечения при реагировании на ЧС,  и смягчение последствий от ЧС, происшествий природного и техногенного характера;

-снижение количества гибели людей;

-снижение количества пострадавшего населения;

-снижение  экономического ущерба;

-увеличение количества спасенного населения;

-повышение полноты и эффективности мероприятий по информированию и оповещению населения в случаи угрозы возникновения и (или) возникновения ЧС, происшествий. 


1.9 в разделе 4 подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области» изложить в новой редакции:
«IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2
Объем финансирования по подпрограмме  «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Кореневский сельсовет» Кореневского района Курской области» составит:  7200,0 рублей, в том числе по годам:

2018 год -  5000,0 рублей;

2019 год – 200,0 рублей;

2020 год – 2000,0 рублей.»

1.10 Приложение №3 к подпрограмме  2«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»   изложить в новой редакции

Ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы  2  «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

( рублей)

	Статус
	Наименование  основного мероприятия
	Ответственный  
исполнитель  

	Код бюджетной 
классификации
	Расходы        
(тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

9

10
	
	

	Подпрограмма 2

1 
	«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»


	всего
	001
	0309
	132
	Х
	5000,0
	200,0
	2000,0

	
	
	Администрация  Кореневского сельсовета Кореневского района
	001
	0309
	13201С1460
	200
	5000,0
	100,0
	1000,0

	2
	«Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья».


	Администрация  Кореневского сельсовета Кореневского района
	001
	0309
	13202С1460
	200
	0,0
	100,0
	1000,0


2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района.
Глава 

Кореневского сельсовета                                                                              А.В. Мартаков


